
   

 

Dit hjem - vores arbejdsplads 

Informationspjece om vilkår, når ansatte  

fra Læsø Kommune færdes i dit hjem 
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Dit hjem – vores arbejdsplads 
 

Når du som borger i Læsø Kommune modtager forskellige ydelser, ek-

sempelvis personlig pleje, praktisk hjælp, hjemmetræning, sygepleje eller 

forebyggende hjemmebesøg, bliver dit hjem til vores arbejdsplads. Vores 

medarbejdere udfører deres arbejde i respekt for dig og dit liv, og tager 

udgangspunkt i dine behov og ønsker, men arbejdet skal foregå under 

hensyn til arbejdsmiljøloven.  

 

Som arbejdsgiver skal Læsø Kommune sørge for, at medarbejdernes ar-

bejdsforhold er sikkerheds- og sundhedsmæssigt forsvarlige. Vores syge-

plejesker, social- og sundhedshjælpere, social- og sundhedsassistenter og 

terapeuter skal holde til deres arbejde i mange år og det er derfor vigtigt 

at arbejdsforholdene er i orden.  

 

Formålet med denne brochure er at beskrive en række forhold, som du 

og dine pårørende skal iagttage, når dit hjem fungerer som vores arbejds-

plads. Vi håber du vil være med til skabe gode forhold for vores ansatte, 

til gavn for både dig og os.  

 

På side 3 kan du læse om de generelle forhold, der altid gør sig gældende 

når vores ansatte arbejder i dit hjem.  

 

Side 4-7 omhandler særlige forhold, der gør sig gældende hvis du er visi-

teret til personlig pleje eller praktisk hjælp (”hjemmehjælp”).  
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Generelle forhold, na r vi kommer i dit hjem. 
 

Adgangsforhold 

 Der skal være lys udenfor boligen, så vejen hen til husets indgang er 

oplyst. 

 Har du husdyr må de ikke være til risiko for medarbejderen der 

kommer i dit hjem. Du kan evt. lukke dine husdyr ind i et andet 

rum, mens medarbejderen er hos dig.  

 Om vinteren skal vejen til husets indgang være ryddet for is og sne, 

inden vi kommer. 

 Dit husnummer skal være synligt. 

 Fliser og trappebelægning skal være forsvarligt at færdes på. 

 

 

Belysning i boligen 

 Der skal være elektrisk lys i alle de rum, hvor vi skal arbejde. 

 Lyset skal oplyse de områder, hvor vi arbejder. 

 Der skal være tilstrækkeligt lys til, at vi kan bevæge os ubesværet 

rundt, udføre vores arbejde ordentligt og sikkert. 

 
 

Særlige forhold 

 Hvis der bliver røget i hjemmet, skal du lufte ud 30 min., inden vi 

kommer, og du må ikke ryge, mens vi er der.  

 Du må ikke drikke alkohol, mens vi er i dit hjem. 

 Du må ikke indtage nogen form for euforiserende stoffer, mens vi 

er i dit hjem. 
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Særligt for dig der modtager personlig pleje  

eller praktisk hjælp 
Foruden de generelle retningslinjer gælder en række særlige forhold når 

du modtager personlig pleje eller praktisk hjælp.  

 

Rengøringsredskaber 

 Der skal være rindende koldt og varmt vand. 

 Du skal have og bruge en robotstøvsuger, med mindre visitationen 

har meddelt dig andet. 

 Hvis du som supplement har en almindelig støvsuger, er der helt 

konkrete krav til dens funktion. Personalet kender reglerne og kan 

forklare dig, hvad der er gældende.  

 Hvis der skal støvsuges på trapper, skal der være håndstøvsuger 

 Der skal være en gulvspand med hank, spørg f.eks. efter moppesæt. 

 Moppeskaft og eventuel fejekost skal være i god stand og skal have 

teleskopstang. 

 Mopper, fiber- og karklude skal være indkøbt til formålet og skal 

være rene og i god stand. 

 Rengøringsmaterialerne skal alle stå samme sted. 
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Rengøringsmidler 

 Der skal være så få rengøringsmidler som muligt og de må gerne 

være miljøvenlige. 

 Rengøringsmidlerne skal have en synlig varedeklaration. 

 Undgå rengøringsmidler med parfume. 

 Rengøringsmidlerne skal være placeret samme sted. 

 Undgå rengøringsmidler, som er mærket med disse faremærker: 

Plads til at vi kan arbejde 

 Der skal være ryddet op, så det er til at komme rundt i dit hjem og-

så med en robotstøvsuger eller gulvspand. 

 Der skal være god plads til, at vi kan udføre arbejdet uden at bela-

ste kroppen. 

 Vi har brug for plads når vi arbejder. Hvis det ikke er tilfældet, må vi 

lave en ny aftale med dig. 

 Tunge møbler, madrasser, tæpper og lignende flytter vi ikke. I kom-

munens gældende kvalitetsstandard fremgår det klart, hvad der er 

omfattet af vores rengøringsopgaver. 
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Indkøb 

 Hvordan er mulighederne for at købe ind? Er der en indkøbsord-

ning eller lokale forretninger, der bringer ud? 

 Vi kan hjælpe med at bestille varer og sætte varer på plads. 

 

 

Tøjvask 

 Du skal have sorteret vasketøjet, inden vi starter en vask. 

 Vi kan vaske én maskinfuld tøj, hver gang vi besøger dig. 

 Tøj med biologisk materiale, som f.eks. blod og opkast behandles 

særsklit og efter gældende regler.  
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Husdyr 

 Husdyr skal være lukket inde i et rum, som vi ikke skal ind i. 

 Du skal selv fjerne eventuel afføring fra husdyr. 

 

Installationer og elektriske apparater 

 Hvis der er stikkontakter, ledninger eller elektriske apparater, som 

f.eks. vaskemaskine, robotstøvsuger eller komfur, der er i stykker, 

må vi ikke bruge dem. 

 Hvis de elektriske installationer eller apparater skal repareres, skal 

du sørge for, at det gøres af en autoriseret el-installatør.  

 Vi skal kunne se brugsvejledninger på alle de elektriske apparater, 

som vi skal bruge i dit hjem. 

 Vi skal vide, hvor el-tavlen sidder i dit hjem. 
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Kontakt 
 

På vores hjemmeside, www.laesoe.dk, kan du finde denne brochure samt 

de gældende kvalitetsstandarder. 

 

Har du spørgsmål til indholdet i denne brochure er du velkommen til at 

kontakte visitator i Læsø Kommune.  

 

Tlf.: 20 25 24 22 

Mail: visitationen@laesoe.dk 

 

 

 

Med venlig hilsen  

Læsø Kommune 

Ældre- og Sundhedsforvaltningen 

 

 

 

 

 

 

 

UDGAVE: JULI2023. SENESTE UDGAVE KAN ALTID FINDES PÅ WWW.LAESOE.DK 


